CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                        Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-013.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 25/2025

“Congratula com a Sra. Bruna Alves
Fernandes por sua participação no
campeonato brasileiro de judô
veteranos, conquistando a medalha de
prata”.

Senhor Presidente,

O Vereador Ademario Jesus Mendes (Bahia Cabeleireiro), no uso de
suas atribuições, requer ao Plenário desta Casa de Leis Votos de
Congratulações à Sra. Bruna Alves Fernandes.

MENSAGEM

É com grande orgulho e admiração que destacamos a trajetória de Bruna
Alves Fernandes, uma atleta e empresária de Araçariguama que vem
conquistando seu espaço com determinação, força e coragem.

Recentemente, Bruna participou do Campeonato Brasileiro de Veteranos,
realizado na cidade de Barueri, uma competição que reuniu atletas de todo o
Brasil. Demonstrando talento e perseverança, ela conquistou a merecida
medalha de prata, reafirmando seu talento e sua dedicação às artes marciais
e ao esporte.

Bruna é um exemplo de superação e dedicação, investindo intensamente em
seus treinamentos e na busca constante por evolução. Sua paixão pela
corrida, pelo jiu-jitsu e pelo judô é evidente, e sua determinação a
impulsiona a alcançar novos desafios.

Ela é uma corredora incansável, uma praticante dedicada de jiu-jitsu e está
atualmente rumo à faixa preta no judô, uma meta que demonstra seu
compromisso com a excelência e o crescimento pessoal.

                         CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                        Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-013.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

A trajetória de Bruna inspira não apenas por suas conquistas esportivas,
mas também por seu exemplo de força, disciplina e perseverança. Sua
história reforça a mensagem de que, com dedicação e paixão, é possível
transformar sonhos em realidade.

Essa trajetória merece ser reconhecida e celebrada, especialmente por um
líder que valoriza o esporte e o esforço de nossos atletas. Por isso, o
vereador Ademario Jesus Mendes (Bahia Cabeleireiro) presta esta
homenagem, enaltecendo a coragem, o talento e a determinação de Bruna
Alves Fernandes, uma verdadeira fonte de orgulho para Araçariguama e para
toda a nossa comunidade.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2025.

Bahia Cabeleireiro
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8F6ZA6NB867BGC27
		2025-09-01T10:09:23-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-09-01T10:09:23-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura